
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про відзначення 90-річчя створення комсомолу України

26 червня 2009 року виповнюється 90 років із часу створення комсомолу 
України  (ЛКСМУ),  що  став  унікальною  школою  мужності,  ідейного  та 
морального загартування, виховання на кращих бойових і трудових традиціях 
нашого  народу  десятків  мільйонів  співвітчизників,  у  якому  сформувалася 
плеяда  державних  діячів,  політиків,  учених,  фахівців  з  усіх  галузей  знань,  а 
також діячів культури і мистецтва, майстрів спорту, військовослужбовців.

Історія комсомольського руху відзначена невмирущими подвигами тих, хто 
будував рідну країну, захищав її від фашистських загарбників під час Великої 
Вітчизняної  війни, піднімав з руїн міста і села, заводи та фабрики, колгоспи і 
радгоспи,  школи,  лікарні,  театри,  будинки  культури,  хто  активно  сприяв 
подоланню  неграмотності,  підіймав  до  світових  висот  вітчизняну  науку, 
робив вагомий внесок у розвиток  самобутньої культури українського народу, 
був зразком активної життєвої позиції, відданості Вітчизні, готовності захищати 
її  незалежність,  права  і  свободи  людини  і  громадянина;  високих  моральних 
якостей.

Обласна  рада  вважає,  що  великий  внесок  комсомольського  руху  в 
розвиток держави  не може бути лише надбанням історії, а повинен слугувати 
вихованню  у  нинішнього  молодого  покоління  почуття  особистої 
відповідальності  за  долю  своєї  країни,  неприйняття  корупції,  пияцтва, 
наркоманії, проституції та інших негативних явищ.

Керуючись пунктом  12 статті  46,  статтею 43  Закону України «Про 
місцеве самоврядування в України», обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Підтримати Постанову Верховної Ради України від 1 квітня 2009 року 
№ 1221-VI про відзначення 26 червня 2009 року 90-ї річниці комсомолу України.

2. Провести  26  червня  2009  року  о  16.00  у  приміщенні  Одеського 
академічного  українського  музично-драматичного  театру  ім.  В.Василька 
урочисті  збори  та  святковий  концерт,  присвячений  90-й  річниці  комсомолу 
України. Рекомендувати обласній державній адміністрації, управлінню культури і 
туризму, управлінню освіти і наукової діяльності, управлінню у справах сім'ї та 



молоді облдержадміністрації забезпечити організацію святкових заходів.

3. Рекомендувати  Одеській    обласній    державній  телерадіокомпанії, 
газеті Одеської обласної ради  „Одеські  вісті" висвітлити  події,  пов'язані  із 
відзначенням ювілейної річниці комсомолу.

4. Рекомендувати   органам   місцевого   самоврядування  та  виконавчої 
влади  районів,  міст,  населених  пунктів  області  організувати  відзначення 
90-річчя комсомолу України на місцях.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
обласної  ради  з  питань  культури,  історичної  спадщини,  духовності  та 
національних меншин і  з питань молодіжної політики, фізичної культури та 
спорту.

Голова обласної ради                                                                          М.Л.Скорик

29 травня 2009 року
№ 843-V 


